
 
    Il Prefetto della Provincia di Agrigento   

 

 

Prot. N. 17869/Gab.Pers./2021 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139, che regolamenta l’ordinamento del 

personale della carriera prefettizia e, in particolare, l’art. 12, che attribuisce al Prefetto in 

sede la potestà di conferire gli incarichi di funzione ai Viceprefetti e Viceprefetti 

Aggiunti nell’ambito delle Prefetture – U.T.G.;  

 il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 maggio 2014, parzialmente modificato dal 

D.M.  del 9 febbraio 2018, con cui sono stati individuati i posti di funzione da attribuire 

ai viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture/UU.TT.G., 

rimodulandone la struttura organizzativa in relazione al mutato quadro di riferimento; 

 il Decreto del Ministro dell’Interno del 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti 

in data 19 novembre 2020, che modifica il predetto D.M. individuando i posti di livello 

dirigenziale non generale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire ai 

viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture/UU.TT.G.;  

 l’allegato “A” del citato D.M. del 5 novembre 2020, che sostituisce l’’Allegato “A” del 

D.M. del 13 maggio 2014 e individua, per ciascuna Prefettura//U.T.G., i posti di funzione 

di livello dirigenziale non generale da conferire ai viceprefetti ed ai vice prefetti aggiunti, 

nonché i procedimenti e le attività riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio 

dirigenziale ivi individuato; 

VISTA la nota Prot. N. 13518 del 24/febbraio 2021, con la quale il Ministero dell’Interno ha 

avviato la procedura ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico di Capo di Gabinetto 

presso questa Prefettura; 

RICHIAMATA la prefettizia prot. n. 17261 del 17 marzo 2021, con la quale la scrivente ha 

comunicato al Ministero dell’Interno la designazione del Viceprefetto Dr.ssa Elisa 

VACCARO quale dirigente a cui conferire le funzioni di Capo di Gabinetto di questa sede; 

VISTA la nota prot. n. 19944  del 18 marzo 2021, con la quale il Ministero dell’Interno, 

prendendo atto dell’avvenuta designazione, ha richiesto di procedere all’adozione del 

provvedimento di incarico di Capo di Gabinetto nei confronti della Dr.ssa Elisa VACCARO; 

pag. 1 di 2 

 



 
    Il Prefetto della Provincia di Agrigento   

 

 

VISTI:  

- gli art. 10, 11 e 12, comma 3 del d. lgs. n. 139/2000; 

- il D.P.R. n. 247/2002; 

- l’art. 7 del D.M. 3 dicembre 2003; 

- il D.M. Interno 13 maggio 2014, come modificato dal D.M. Interno 9 febbraio 2018; 

- il D.M. del 5 novembre 2020, 

- le norme in materia di attribuzione di posti di funzione a dirigenti della carriera 

prefettizia; 

D E C R E T A 

 

alla dr.ssa Elisa VACCARO, Viceprefetto in servizio presso questa Prefettura-U.T.G., è 

conferito, in titolarità e per anni 5 (cinque), con decorrenza 22 marzo 2021 il posto di 

funzione di Capo di Gabinetto della Prefettura di Agrigento, incarico revocabile per 

sopravvenute esigenze di servizio.                                                                                                 

     Nello svolgimento del sopra specificato incarico dirigenziale, la dr.ssa Elisa VACCARO, 

oltre ad assicurare l’efficace espletamento delle corrispondenti funzioni, elencate nella 

declaratoria dei procedimenti e delle attività riportate nell’Allegato “A - Tabella 2 G” del 

Decreto del Ministro dell’Interno del 5 novembre 2020, dovrà altresì conseguire il seguente 

obiettivo: 

- assicurare il supporto al Prefetto nelle funzioni di rappresentanza sul territorio in 

relazione alle politiche migratorie in ambito provinciale: 

     Il presente decreto, giuste istruzioni fornite con le circolari del Ministero dell’Interno n. 

M/6156/3 del 9 gennaio 2003 e n. 19 R 4/2014 del 10 luglio 2014, con allegata la 

dichiarazione, resa dal Dirigente, sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di 

incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, è inviato 

contestualmente alla Sezione Regionale della Corte dei Conti di Palermo per l’effettuazione 

dei controlli preventivi di legittimità ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

per l’effettuazione dei controlli di regolarità amministrativa e contabile. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni a decorrere dalla data di notifica dello stesso, ovvero, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica. 

 

Agrigento, 19 marzo 2021 

 

                                                                                                 IL PREFETTO  

                                                                                                     (Cocciufa)        

                                                                                                                                          

 

pag. 2 di 2 


		2021-03-19T12:35:59+0000
	MARIA RITA COCCIUFA




